
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis z 1. zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 16. 09. 2020 

 

Přítomni: 

▪ doc. Ing. František Dušek, CSc. - předseda 

▪ Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; Ing. Tomáš Zálabský, Ph.D.; Ing. 

Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.; Ing. Jan 

Pidanič, Ph.D.; Ing. Jan Panuš, Ph.D. 

Hosté: 

▪ Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

 

 

Program porady: 

1. Informace o aktuálním stavu 

2. Příprava na možnost distanční výuky v podmínkách FEI 

3. Různé 

 

1. Informace o aktuálním stavu 

• Shrnutí činnosti RSP v době mimořádných opatření II.Q 2020 

5. Zasedání RSP (korespondenčně) 2.4.20 – garanti SP zjistit informace o zajištění, formě a 

průběhu výuky  

6. Zasedání RSP (distančně MS Teams) 15.4.20 – vyhodnocení zajištění výuky, komise SZZ 

• Ustanovení nové RSP 

Funkční období RSP je vázáno na funkční období děkana. Proto byla děkanem FEI jmenována 

od 15. 6. 2020 nová RSP ve stejném složení jako minulá s náhradou Ing. Zálabského za doc. 

Filipa. Novým členem byl jmenován Ing. Panuš, vedoucí KIT.  

• Aktuální informace z vedení k situaci ohledně COVID-19 a metodické pokyny 

Pan děkan předal informace z vedení UPa – možné omezení počtu studentů na 50, připravit se 

na možnost distanční výuky (laboratoře atd.) 

Proběhlo dotazníkové šetření na UP k studijní (ne)úspěšnosti v Bc. studiu 

Metodický pokyn NAU k využívání nástrojů distančního vzdělávání … (27.8.20 s doplňkem) 

„Distanční prvky výuky nahrazující prezenční výuku mohou být využívány jen v těch případech, kdy 

objektivní vnější okolnosti neumožňují uskutečňovat studijní program v souladu s udělenou akreditací 

nebo v souladu s oprávněním uskutečňovat studijní program na základě institucionální akreditace“ 

„Objektivní vnější okolnosti podle odst. 1 metodického pokynu mohou nastat mimo jiné v důsledku 

zhoršující se epidemiologické situace. V takovém případě vysoká škola posoudí míru rizika kontaktní 

výuky (tj. výuky založené na fyzické přítomnosti studentů) v jednotlivých předmětech a individuálně 

rozhodne o tom, zda daný předmět nebo část předmětu bude vyučován bezkontaktním způsobem. Při 

posuzování bere v úvahu například velikost studijní skupiny, formu výuky (zda se jedná o přednášku, 

cvičení, seminář či jinou formu výuky) a ročník studia. Plošné rušení kontaktní výuky, které nebude 

dáno vydaným doporučením nebo rozhodnutím příslušné hygienické stanice, Ministerstva 

zdravotnictví nebo vlády, je nepřípustné“  

Doporučení pro zajištění flexibilních forem výuky (https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-

skolstvi/doporuceni-k-zajisteni-flexibilni-vyuky-na-vysokych-skolach) 

- Doporučení pro vedení vysokých škol 

- Doporučení pro garanty studijní programů 

- Doporučení pro vyučují jednotlivých předmětů na vysoké škole 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/doporuceni-k-zajisteni-flexibilni-vyuky-na-vysokych-skolach
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/doporuceni-k-zajisteni-flexibilni-vyuky-na-vysokych-skolach


2 

2. Příprava na možnost distanční výuky v podmínkách FEI 

• Omezení velikosti výukových skupin na 50 osob (16.9.20 Opatření rektora č. 12/2020) – na 

FEI se omezení týká jen některých přednášek. U omezených přednášek bude doba konání ve 

standardní rozvrhované době výuky (změna času pouze po odsouhlasení vedoucím 

katedry/garantem SP). Jsou možné tři varianty: 

a) přednášky s omezením na max. 49 přítomných studentů (kontroluje přednášející) budou 

probíhat standardně a současně budou přenášeny v MS Teams a případně streamovány do 

další místnosti s max. studenty; p. Žabka prověří čitelnost zápisu na tabuli v H1 při 

zobrazení v MS Teams 

b) přednášky budou realizovány v MS Teams (bez fyzické účasti studentů) na učebně 

s interaktivní tabulí Smart Board (pokud vyučující požaduje psaní na tabuli) 

c) přednášky budou realizovány z prostorů FEI (učebna, pracovna) v MS Teams (bez 

fyzické účasti studentů) 

Garanti SP/vedoucí kateder budou informovat vyučující a dodají předsedovi RSP e-mailem do 

24.9.20 informaci, jakým způsobem budou omezené přednášky u níže uvedených předmětů 

realizovány.  Varianta ad b) případně změna času konání přednášky budou zahrnuty do 

rozvrhu. 

P+PV předměty s předpokládaným počtem nad 50 studentů 

(u volitelných předmětů KRP/IHIT1 a KRP/IVPH se omezí kapacita na 49 studentů) 

H1: KMF/BMAT1 Rak  KMF/ILALE Pozdílková 

 KIT/BIFZ Bosáková   KIT/BSPSY Novotný/Jelínková  

 KST/IOOP Šimerda  KST/IUJC Fikejz  KST/BZAPR Bažant 

H2: KMF/ISTAT Marek 

 KIT/IUDP Macháček  KIT/IPS1 Neradová  KIT/ISOSY Hudec 

 KIT/BMAR/BZEK Přívratská 

 KST/IPOG1 Veselý  KST/IC++1 Diviš 

SEM-402: KST/IMOSI Kavička 

 

• Garanti SP zajistí, že garanti všech předmětů doplní do sylabů předmětů na STAGu informaci 

o změnách výuky v době mimořádných opatření. Minimálně informaci, že po vyhlášení 

mimořádných opatření se přejde na výuku distanční prostřednictvím MS Teams v době dle 

rozvrhu. V případě, že v podmínkách pro ukončení předmětu je povinná účast, doporučuji 

uvést, že účast na schůzkách MS Teams je standardní účast a dále co bude vyžadováno jako 

náhrada za nesplnění požadavku povinné účasti  

• Zajištění výuky, kterou není možné realizovat distančně (na FEI asi jen laboratoře). Vzhledem 

ke specifice programů/oborů toto prověří samostatně podle potřeby vedoucí katedry s garanty 

příslušných předmětů. Jedna z možností je bloková výuka těchto předmětů po několik prvních 

týdnů semestru (např. realizovat tyto předměty v době určené pro výuku předmětů jiných a 

pak to obrátit). 

 

d) Různé 

• Zrušení imatrikulace; promoce + sponze se odkládá na neurčito, studenti si budou moci 

vyzvednout diplom atd. na studijním oddělení 

• V případě, že vyučující bude v karanténě, je možná dohoda o práci z domu. V tom případě 

musí vyučující po dohodě s garantem SP/vedoucím katedry zajistit výuku distanční formou. 

• Na intranetu jsou v sekci „Výuka a práce on-line“ návody (MS Teams, LMS Moodle) 

 

Další jednání proběhne podle potřeby 

 

Pardubice 18. září 2020 

Zapsal: Dušek     Schválil: doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                                     předseda RSP 


